
                          
    

Z á p i s
z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Vápovice konaného

v zasedací místnosti obecního úřadu

datum konání: 24. 11. 2023
začátek: 10.00 hod.
ukončení: 11.00hod.
přítomno: 6 členů zastupitelstva
občané viz. prezenční listina
zapisovatel: Monika Tichá
ověřovatele: Ladislava Tichá a Michal Kačmarčík.

Dnešní jednání bylo řádně svoláno a vyhlášeno a dle prezenční listiny (Příloha č. 1) je
přítomno všech 6 členů zastupitelstva obce.
Zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné.
Starosta konstatuje, že zápis z minulého zasedání byl vyhotoven, podepsán ověřovateli zápisu,
nebyla proti němu vznesena připomínka a je uložen na obecním úřadu a zveřejněn na
webových stránkách obce. 

K bodu 1: Zahájení, jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu, schválení programu
Starosta obce zahájil jednání v 10:05 hodin a přivítal všechny přítomné. Zapisovatelkou zasedání určil Moniku 
Tichou. Za ověřovatele zápisu navrhl Ladislavu Tichou a Michala Kačmarčíka. S návrhy byl vysloven souhlas. 
Žádné návrhy na změnu nebo doplnění programu nepadly, proto starosta nechal hlasovat o předloženém návrhu
programu.

Návrh programu:
1. Zahájeni, kontrola usnesení, určení ověřovatelů zápisu, zapisovatele a   schválení programu
2. Informace o činnosti
3. Rozpočtová opatření č. 2/23 a 3/23
4. Rozpočtové provizorium
5.  Aktualizace vyhlášky o odpadech 
6.  Aktualizace vyhlášky o místním poplatku ze psa
7. Příspěvek Oblastní charita Jihlava
8. Rozhodnutí o podané námitce k návrhu Vymezení zastavěného území obce Vápovice. 
9. Vydání Vymezení zastavěného území  
10. Projednání zprávy kontrolního výboru a finančního výboru 
11. Inventarizace 
12. Obecní studna
13. Udržovací práce obecních budov 
  Diskuse, závěr

Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ 4/1/2023:
Zastupitelstvo schvaluje program 4.veřejného zasedání zastupitelstva obce Vápovice a ověřovatele 
zápisu.
Při kontrole usnesení z minulého zasedání zastupitelstva kontrolní výbor zjistil, že žádné usnesení 
nemělo stanovený termín plnění do dnešního dne.
Přítomno 6, pro 6, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0. Návrh byl přijat.



K bodu 2: Rámcová smlouva o dílo: provedení těžby dříví a provedení pěstební činnosti v lesích, které 
jsou majetkem, obce. 
Zastupitelstvu obce byla předložena k odsouhlasení rámcová smlouva o dílo č. 1/2024 mezi objednavatelem 
obcí Vápovice a zhotovitelem Lesy Sláma, s.r.o. ohledně provedení těžby dříví a jeho přiblížení na určené místo 
a provádění pěstební činnosti v lesích, které jsou majetkem obce. Součástí dodaných prací bude i zajištění 
prodeje vytěženého dřeva a nákup sazenic.

Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ 4/2/2023:
Zastupitelstvo schvaluje výše uvedenou rámcovou smlouvu o dílo č. 1/2024 a pověřuje starostku obce 
jejím podpisem.
Přítomno 6, pro 6, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0. Návrh byl přijat.

K bodu 3.  Úprava rozpočtu na rok 2023 – rozpočtová opatření č.2/2023 a č. 3/2023 
Starostka obce předložila na vědomí úprava rozpočtu na rok 2023 - rozpočtové opatření
č.2/2023 a č. 3/2023.
Zastupitelstvo obce vzalo zprávu na vědomí.
Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ 4/3/2023:
Zastupitelstvo bere na vědomí úpravu rozpočtu na rok 2023 - rozpočtové opatření č.2 a  3/2023 dle 
přílohy.
Přítomno 6, pro 6, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0. Návrh byl přijat.

K bodu 4. Rozpočtové provizorium
Rozpočtové provizorium pro rok 2024 platí od 1. 1. 2024 do doby schválení rozpočtu obce
Vápovice na rok 2024. Viz příloha: Pravidla rozpočtového provizoria.
Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ 4/4/2023:
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové provizorium pro rok 2024.Rozpočtové
provizorium platí do schválení platného rozpočtu obce na rok 2024 dle přílohy.
Přítomno 6, pro 6, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0. Návrh byl přijat.

K bodu 5: Obecně závazná vyhláška obce Vápovice
o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství

Zastupitelstvu obce byla předložena ke schválení Obecně závazná vyhláška obce Vápovice
o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. Účinnost aktualizovaného předpisu je 
navrhována od 1.1.2024. Po diskusi stanovili zastupitelé poplatek za odvoz komunálního odpadu ve výši 600,-Kč
na trvale žijícího obyvatele, nebo vlastníka nemovitosti. Viz příloha.
Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ 4/5/2023:
Zastupitelstvo schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství č.1/2024, kterou se mění dosavadní vyhláška ze dne 1.1. 2022.
Přítomno 6, pro 5, proti 1, zdržel se 0, nehlasoval 0. Návrh byl přijat.

K bodu 6: Obecně závazná vyhláška obce Vápovice o místním poplatku ze psů
Zastupitelstvu  obce  byla  předložena  ke  schválení  Obecně  závazná  vyhláška  obce  Vápovice

o místním poplatku ze psů. Účinnost  aktualizovaného předpisu  je  navrhována od  1.1.2024. Starosta  obce
představil novou vyhlášku o odpadovém hospodářství. Po diskusi stanovili zastupitelé poplatek ze psa ve výši
100,-Kč, za druhého a každého dalšího psa téhož držitele 150 Kč. Viz příloha.



Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ 4/6/2023:
Zastupitelstvo schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku ze psů   č.2/2024, kterou 

se mění dosavadní vyhláška č. 2/2020 ze dne 20. 2. 2020
Přítomno 6, pro 6, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0. Návrh byl přijat.

K bodu 7: Příspěvek Oblastní charita Jihlava
Starosta seznámil zastupitele z žádosti o dotaci na provoz Charitní pečovatelské služby v roce 2024 ve výši 
7.000, - Kč.
Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ 4/7/2023:
Zastupitelstvo schválilo příspěvek na provoz Oblastní charity Jihlava  v požadované výši.
Přítomno 6, pro 5, proti 1, zdržel se 0, nehlasoval 0. Návrh byl přijat.

K bodu 8: Rozhodnutí o podané námitce k návrhu Vymezení zastavěného území obce Vápovice. 
 Vyhodnocení námitky je uvedeno v opatření obecné povahy viz příloha.
Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ 4/8/2023:
Zastupitelstvo obce Vápovice rozhoduje o řešení námitky pana J. V., Vápovice (námitka č. 1) podané k 
návrhu Vymezení zastavěného území obce Vápovice takto: 
 Námitce č. 1 se vyhovuje. 
Přítomno 6, pro 6, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0. Návrh byl přijat.

K bodu 9: Vydání Vymezení zastavěného území  

Zastupitelé projednali návrh opatření obecné povahy – vymezení zastavěného území obce Vápovice + Grafická 
příloha

Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ 4/9/2023:
Zastupitelstvo obce Vápovice jako věcně příslušný orgán obce podle § 6 odst. 6 písm. a) zákona č. 
183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění (stavební zákon) vydává ve 
smyslu ustanovení § 59 odst. 2 a v souladu s § 171 až 174 zákona č. 500/2004 Sb., v platném znění 
(správní řád) Vymezení zastavěného území obce Vápovice, a to formou opatření obecné povahy dle 
přílohy podání. 

Přítomno 6, pro 6, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0. Návrh byl přijat.
 

K bodu 10: Projednání zpráv finančního a kontrolního výboru. 
Předseda kontrolního výboru přednesl zprávu kontrolního výboru k plnění jednotlivých bodů usnesení zasedání
zastupitelstva.  Předseda  finančního  výboru  přednesl  zastupitelstvu  obce  zprávu  finančního  výboru.  Dále
zastupitelstvo informoval o stavu hospodaření obce a stavu finančních prostředků obce. 
Starosta dal prostor k diskusi a dotazům 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávy finančního a kontrolního výboru. 

K bodu 11: Inventarizace 
Jmenování inventární komise a nařízení inventury obce. Starostka obce jmenovala jako předsedu inventární 
komise Marii Budařovou a jako členy Michala Kačmarčíka a Jakuba Rybára. Zároveň nařídila provést inventuru 
ke dni 31.12.2023 a to nejpozději do 31.1.2024.
Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ4/11/2023:
Zastupitelstvo bere na vědomí rozhodnutí starosty o provedení roční inventarizace za rok 2023
Přítomno 6, pro 6, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0. Návrh byl přijat.

K bodu 12: Obecní studna 
Zastupitelstvo projednalo  záměr nechat provést rozbor vzorků vody z obecní studny.
Zastupitelstvo schválilo provedení rozboru obecní studny umístěné za obecním úřadem.
Přítomno 6, pro 4, proti 2, zdržel se 0, nehlasoval 0. Návrh byl přijat. 



K bodu 13: Udržovací práce na objektech ve vlastnictví obce. 
 Starostka navrhuje, aby v příštím roce byly provedeny udržovací práce na objektu bývalé „hasičárny„ a to 
oprava střechy, omítky a dále výměna vchodových dveří budovy OÚ a drobné opravy omítky též budovy. Na tyto 
udržovací práce bude zpracován rozpočet a dle něj bude stanoven skutečný rozsah prací, na které bude v rámci
možností Kraje Vysočina požádáno o dotace.
Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ 4/13/2023:

Zastupitelstvo obce schvaluje provedení výše uvedených udržovacích prací v roce 2024 za pomoci 
dotací kraje a zohlednění tohoto příspěvku v rozsahu provedené údržby.
Přítomno 6, pro 6, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0. Návrh byl přijat.

Diskuse
Zastupitel Michal Kačmarčík připomíná, že při jednání s Krajskou  správou a údržbou silnic  Kraje Vysočina 
ohledně opravy autobusové zastávky vyvstal návrh  omezit rychlost v místech průjezdu obcí Vápovice.  
Starostka obce projedná  změnu umístění značek  s Krajskou správou a policií ČR .

Starostka zasedání zastupitelstva ukončila a poděkovala za účast .

Zapisovatelka: Monika Tichá ....................................................................

Starosta: Ludmila Havlová ......................................................................

Ověřovatelé: Ladislava Tichá ........................................................................

                     

                     Michal Kačmarčík .....................................................................

Vyvěšeno dne: 27. 11. 2023

Sejmuto dne: 


